














C u e n t a  P ú b l i c a  2023 

CUENTA PÚBLICA 2023 
ESTADO DE ACTIVIDADES 

DEL lo. DE ENERO Al 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 
(PESOS) 

Ente Público: 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

Administración del Sistema Portuario Nacional Topolobampo, S.A. de C.V. 

Ingresos de la Gestión 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 
Productos 

Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal. 
Fondos Distintos de Aportaciones. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y 
Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias. Asignaciones, Subsidios y Subvenciones. y Pensiones y Jubilaciones 

Otros Ingresos y Beneficios 

Ingresos Financieros 
Incremento por Variación de Inventarios 

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 

Disminución del Exceso de Provisiones 

Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

Estimaciones, Depreciaciones. Deterioros. Obsolescencia y Amortizaciones 
Provisiones 
Disminución de Inventarios 

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 

Otros gastos 

Inversión Pública 

Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

332,190,812 

o 

o 

o 

o 

332,190,812 

o 

o 

o 

12,971,324 

11,030,196 

o 

o 

o 

1,941,128 

345,162,136 

272,207,716 

23,892,290 

4,110,438 

244,204,988 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

2,232,864 

2,218,577 

o 

14,287 

o 

274,440,580 

269,595,859 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

269,595,859 

o 

o 

19,436,868 

10.497,342 

o 

o 

8,939,526 

289,032,727 

268,890,691 

22,101,196 

4,374,361 

242,415,134 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

3,649,661 

2,972,415 

o 

o 

o 

677,246 

o 

o 

272,540,352 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

oras son razonablemente correctos v son responsabilidad 

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAM 

,492,375 
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C u e n t a  P ú b l i c a  2023 

CUENTA PÚBLICA 2023 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 
(PESOS) 

Ente Público: Administración del Sistema Portuario Nacional Topolobampo. S.A. de C.V. 

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMP Página l d e l  

2,280,960 71,267,609 

o 63,217,698 

o 20,895,904 

o 3,138,534 

o 39 ,183 ,260 

o o 

o o 

o o 

o o 

2,280,960 8,049,911 

o o 

o o 

o 6,110,425 

o o 

62,383 o 

2 ,218 ,577  o 

o 1,939,486 

o o 

o o 

33,587,093 o 

32,115,802 o 

28 ,211 ,258 o 

o o 

o o 

o o 

631,980 o 

166,900 o 

o o 

3,105,664 o 

1,471,291 o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

1,471,291 o 

54,229,181 18,829,625 

o o 

o o 

o o 

o o 

54,229,181 18,829,625 

54 ,229 ,181  o 

o 18,829,625 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 

Títulos y Valores a Corto Plazo 

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 

Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

Pasivo No Circulante 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 

Documentos por Pagar a Largo Plazo 

Deuda Pública a Largo Plazo 

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo 

Provisiones a Largo Plazo 

Bajo protesta de decir erdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son respon 

' 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Inventarios 
Almacenes 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

Activos Diferidos 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúas 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Resultado por Posición Monetaria 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

ACTIVO 

PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 
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C u e n t a  P ú b l i c a  2023 

CUENTA PÚBLICA 2023 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

DE!. lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022 
(PESOS) 

Ente Público: Administración del Sistema Portuario Nacional Topolobampo. S.A. de C.V. 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Origen 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y 

Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otros Orígenes de Operación 

Aplicación 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Otros Orígenes de Inversión 

Aplicación 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 

Endeudamiento Neto 

Interno 

Externo 

Otros Orígenes de Financiamiento 

Aplicación 

Servicios de la Deuda 

Interno 

Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 

344,271,389 

3 3 4,853, 797 

9.417,592 

178,317,466 

23,848,783 

4,110,438 

150,358,245 

o 

165,953,923 

11,029,968 

o 

o 

11,029,968 

120,765,987 

120, 7 65, 9 8 7 

o 

o 

-109,736,019 

o 

o 

o 

o 

o 

35,322,000 

o 

o 

o 

35,322,000 

-35,322,000 

20,895,904 

6,836,198 

270,077,013 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

270,077,013 

o 

o 

o 

239,069,569 

23,402,316 

4,374,361 

189,609,086 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

21,683,806 

31,007,444 

19,318,146. 

19,318,146 

146,415,609 

146,415,609 

o 

-127,097,463 

o 

120,000,000 

120,000,000 

-120,000,000 

-216,090,019 

222,926,217 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 

s son razonablemente correctos y son re:sponsabif 

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAM 

6,836,198 
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.
(PESOS)

Rubro de Ingresos ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 266,511,613 65,010,304 331,521,917 343,222,650 345,883,765 79,372,152
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total1/ 266,511,613 65,010,304 331,521,917 343,222,650 345,883,765

Ingresos Excedentes 79,372,152

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 0 0 0 0 0 0

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de
las Empresas Productivas del Estado

266,511,613 65,010,304 331,521,917 343,222,650 345,883,765 79,372,152

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 266,511,613 65,010,304 331,521,917 343,222,650 345,883,765 79,372,152
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Total1/ 266,511,613 65,010,304 331,521,917 343,222,650 345,883,765
Ingresos Excedentes 79,372,152

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
13 MARINA

J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

489,437,830 338,358,115 352,719,963TOTAL DE RECURSOS1/

222,926,217 6,836,198 6,836,198DISPONIBILIDAD INICIAL

266,511,613 331,521,917 345,883,765CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

257,173,368 321,811,598 334,853,797VENTA DE SERVICIOS

257,173,368 321,811,598 334,853,797INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

9,338,245 9,710,319 11,029,968INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

9,338,245 9,708,905 11,028,325PRODUCTOS FINANCIEROS

0 1,414 1,643OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 0 0APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0SERVICIOS PERSONALES

0 0 0OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

266,511,613 331,521,917 345,883,765SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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CUENTA PÚBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
13 MARINA

J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2023
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
13 MARINA

J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

489,437,830 338,358,115 352,719,963TOTAL DE RECURSOS1/

245,769,751 206,789,056 178,317,466GASTO CORRIENTE

24,094,171 25,486,229 23,848,783SERVICIOS PERSONALES

215,850,171 178,410,552 153,763,465DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

5,825,409 2,892,275 705,218OTRAS EROGACIONES

0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

20,741,862 124,732,861 120,765,987INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0BIENES MUEBLES E INMUEBLES

20,741,862 124,732,861 120,765,987OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

0 0 -9,417,592EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 -3,922,080POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 -5,495,512EROGACIONES RECUPERABLES

266,511,613 331,521,917 289,665,861SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

222,926,217 6,836,198 27,732,102DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.

Cuenta Pública 2023

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V. Página 1 de 1



CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

266,511,613 331,521,917 276,861,137 289,665,861 54,660,780TOTAL
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
266,511,613 65,010,304 331,521,917 276,861,137 289,665,861 54,660,780Administración del Sistema Portuario Nacional Topolobampo, S.A. de C.V.

266,511,613 65,010,304 331,521,917 276,861,137 289,665,861 54,660,780Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

266,511,613 331,521,917 276,861,137 289,665,861 54,660,780TOTAL

245,769,751 206,789,056 200,998,763 174,395,386 5,790,293Gasto Corriente

24,094,171 25,486,229 23,892,291 23,848,783 1,593,938Servicios Personales

24,094,171 25,486,229 23,892,291 23,848,783 1,593,938Servicios personales1000

7,654,756 8,250,181 8,066,763 8,066,763 183,418Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

4,391,395 3,280,069 3,041,967 3,034,880 238,102Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

1,202,496 2,468,204 2,214,690 2,214,691 253,514Remuneraciones adicionales y especiales1300

3,752,745 3,698,041 3,423,346 3,386,924 274,695Seguridad social1400

6,358,718 7,779,334 7,145,525 7,145,525 633,809Otras prestaciones sociales y económicas1500

734,061 10,400 10,400Previsiones1600

215,850,171 178,410,552 173,298,399 153,763,465 5,112,153Gasto De Operación

4,943,548 5,312,745 4,110,438 4,110,438 1,202,307Materiales y suministros2000

461,687 512,987 407,227 407,227 105,760Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

533,251 574,331 525,911 525,911 48,420Alimentos y utensilios2200

240,820 279,991 221,174 221,174 58,817Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

63,189 64,689 33,096 33,096 31,593Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

1,333,158 1,536,464 1,472,257 1,472,257 64,207Combustibles, lubricantes y aditivos2600

642,542 647,639 584,634 584,634 63,005Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,668,901 1,696,644 866,139 866,139 830,505Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

210,906,623 173,097,807 169,187,961 149,653,027 3,909,846Servicios generales3000

6,632,230 6,713,611 5,119,366 5,119,366 1,594,245Servicios básicos3100

54,019,623 55,550,321 59,677,381 53,892,896 -4,127,060Servicios de arrendamiento3200

31,981,531 35,765,948 29,894,635 29,894,635 5,871,313Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

10,763,711 10,027,771 9,313,039 9,314,791 714,732Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

68,176,426 16,458,757 14,172,771 14,172,771 2,285,986Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

648,000 648,000 558,621 558,621 89,379Servicios de comunicación social y publicidad3600

865,273 1,000,321 811,940 811,940 188,381Servicios de traslado y viáticos3700

420,288 489,327 364,877 364,877 124,450Servicios oficiales3800

37,399,541 46,443,751 49,275,331 35,523,130 -2,831,580Otros servicios generales3900

5,825,409 2,892,275 3,808,073 -3,216,862 -915,798Otros De Corriente

5,825,409 2,892,275 3,808,073 -3,216,862 -915,798Servicios generales3000

5,825,409 2,892,275 3,808,073 -3,216,862 -915,798Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

20,741,862 124,732,861 75,862,374 115,270,475 48,870,487Gasto De Inversión

20,741,862 124,732,861 75,862,374 120,765,987 48,870,487Inversión Física

20,741,862 124,732,861 75,862,374 120,765,987 48,870,487Inversión pública6000

20,741,862 124,732,861 75,862,374 120,765,987 48,870,487Obra pública en bienes propios6200

-5,495,512Otros De Inversión

-5,495,512Servicios generales3000

-5,495,512Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
245,769,751 -38,980,695 206,789,056 200,998,763 174,395,386 5,790,293Gasto Corriente

20,741,862 103,990,999 124,732,861 75,862,374 115,270,475 48,870,487Gasto De Capital

266,511,613 65,010,304 331,521,917 276,861,137 289,665,861 54,660,780Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
24,094,171 1,392,058 25,486,229 23,892,291 23,848,783 1,593,938Servicios personales

7,654,756 595,425 8,250,181 8,066,763 8,066,763 183,418Remuneraciones al personal de carácter permanente

4,391,395 -1,111,326 3,280,069 3,041,967 3,034,880 238,102Remuneraciones al personal de carácter transitorio

1,202,496 1,265,708 2,468,204 2,214,690 2,214,691 253,514Remuneraciones adicionales y especiales

3,752,745 -54,704 3,698,041 3,423,346 3,386,924 274,695Seguridad social

6,358,718 1,420,616 7,779,334 7,145,525 7,145,525 633,809Otras prestaciones sociales y económicas

734,061 -723,661 10,400 10,400Previsiones

4,943,548 369,197 5,312,745 4,110,438 4,110,438 1,202,307Materiales y suministros

461,687 51,300 512,987 407,227 407,227 105,760Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

533,251 41,080 574,331 525,911 525,911 48,420Alimentos y utensilios

240,820 39,171 279,991 221,174 221,174 58,817Materiales y artículos de construcción y de reparación

63,189 1,500 64,689 33,096 33,096 31,593Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

1,333,158 203,306 1,536,464 1,472,257 1,472,257 64,207Combustibles, lubricantes y aditivos

642,542 5,097 647,639 584,634 584,634 63,005Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

1,668,901 27,743 1,696,644 866,139 866,139 830,505Herramientas, refacciones y accesorios menores

216,732,032 -40,741,950 175,990,082 172,996,034 140,940,653 2,994,048Servicios generales

6,632,230 81,381 6,713,611 5,119,366 5,119,366 1,594,245Servicios básicos

54,019,623 1,530,698 55,550,321 59,677,381 53,892,896 -4,127,060Servicios de arrendamiento

31,981,531 3,784,417 35,765,948 29,894,635 29,894,635 5,871,313Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

10,763,711 -735,940 10,027,771 9,313,039 9,314,791 714,732Servicios financieros, bancarios y comerciales

68,176,426 -51,717,669 16,458,757 14,172,771 14,172,771 2,285,986Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

648,000 648,000 558,621 558,621 89,379Servicios de comunicación social y publicidad

865,273 135,048 1,000,321 811,940 811,940 188,381Servicios de traslado y viáticos

420,288 69,039 489,327 364,877 364,877 124,450Servicios oficiales

43,224,950 6,111,076 49,336,026 53,083,404 26,810,756 -3,747,378Otros servicios generales

20,741,862 103,990,999 124,732,861 75,862,374 120,765,987 48,870,487Inversión pública

20,741,862 103,990,999 124,732,861 75,862,374 120,765,987 48,870,487Obra pública en bienes propios

266,511,613 65,010,304 331,521,917 276,861,137 289,665,861 54,660,780Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

24,094,171 215,850,171 5,825,409 245,769,751 20,741,862 20,741,862 266,511,613 92.2 7.8TOTAL APROBADO

25,486,229 178,410,552 2,892,275 206,789,056 124,732,861 124,732,861 331,521,917 62.4 37.6TOTAL MODIFICADO

23,892,291 173,298,399 3,808,073 200,998,763 75,862,374 75,862,374 276,861,137 72.6 27.4TOTAL DEVENGADO

23,848,783 153,763,465 -3,216,862 174,395,386 120,765,987 -5,495,512 115,270,475 289,665,861 60.2 39.8TOTAL PAGADO

99.0 71.2 -o- 71.0 -o- -o- 108.7Porcentaje Pag/Aprob

93.6 86.2 -o- 84.3 96.8 92.4 87.4Porcentaje Pag/Modif

1 Gobierno

1 5,515,770 719,692 197,037 6,432,499 6,432,499 100.0Aprobado

1 1,931,213 778,459 195,862 2,905,534 2,905,534 100.0Modificado

1 1,924,278 519,433 2,443,711 2,443,711 100.0Devengado

1 1,920,589 517,898 57,591 2,496,078 2,496,078 100.0Pagado

1 34.8 72.0 29.2 38.8 38.8Porcentaje Pag/Aprob

1 99.4 66.5 29.4 85.9 85.9Porcentaje Pag/Modif

1 3 Coordinación de la Política de Gobierno

1 3 5,515,770 719,692 197,037 6,432,499 6,432,499 100.0Aprobado

1 3 1,931,213 778,459 195,862 2,905,534 2,905,534 100.0Modificado

1 3 1,924,278 519,433 2,443,711 2,443,711 100.0Devengado

1 3 1,920,589 517,898 57,591 2,496,078 2,496,078 100.0Pagado

1 3 34.8 72.0 29.2 38.8 38.8Porcentaje Pag/Aprob

1 3 99.4 66.5 29.4 85.9 85.9Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 Función Pública

1 3 04 5,515,770 719,692 197,037 6,432,499 6,432,499 100.0Aprobado

1 3 04 1,931,213 778,459 195,862 2,905,534 2,905,534 100.0Modificado

1 3 04 1,924,278 519,433 2,443,711 2,443,711 100.0Devengado

1 3 04 1,920,589 517,898 57,591 2,496,078 2,496,078 100.0Pagado

1 3 04 34.8 72.0 29.2 38.8 38.8Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 99.4 66.5 29.4 85.9 85.9Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 001 Función pública y buen gobierno

1 3 04 001 5,515,770 719,692 197,037 6,432,499 6,432,499 100.0Aprobado

1 3 04 001 1,931,213 778,459 195,862 2,905,534 2,905,534 100.0Modificado

1 3 04 001 1,924,278 519,433 2,443,711 2,443,711 100.0Devengado

1 3 04 001 1,920,589 517,898 57,591 2,496,078 2,496,078 100.0Pagado

1 3 04 001 34.8 72.0 29.2 38.8 38.8Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 001 99.4 66.5 29.4 85.9 85.9Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 001 O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

1 3 04 001 O001 5,515,770 719,692 197,037 6,432,499 6,432,499 100.0Aprobado

1 3 04 001 O001 1,931,213 778,459 195,862 2,905,534 2,905,534 100.0Modificado

1 3 04 001 O001 1,924,278 519,433 2,443,711 2,443,711 100.0Devengado

1 3 04 001 O001 1,920,589 517,898 57,591 2,496,078 2,496,078 100.0Pagado

1 3 04 001 O001 34.8 72.0 29.2 38.8 38.8Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 001 O001 99.4 66.5 29.4 85.9 85.9Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 001 O001 J2W Administración del Sistema Portuario Nacional
Topolobampo, S.A. de C.V.

1 3 04 001 O001 J2W 5,515,770 719,692 197,037 6,432,499 6,432,499 100.0Aprobado

1 3 04 001 O001 J2W 1,931,213 778,459 195,862 2,905,534 2,905,534 100.0Modificado
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

1 3 04 001 O001 J2W 1,924,278 519,433 2,443,711 2,443,711 100.0Devengado

1 3 04 001 O001 J2W 1,920,589 517,898 57,591 2,496,078 2,496,078 100.0Pagado

1 3 04 001 O001 J2W 34.8 72.0 29.2 38.8 38.8Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 001 O001 J2W 99.4 66.5 29.4 85.9 85.9Porcentaje Pag/Modif

3 Desarrollo Económico

3 18,578,401 215,130,479 5,628,372 239,337,252 20,741,862 20,741,862 260,079,114 92.0 8.0Aprobado

3 23,555,016 177,632,093 2,696,413 203,883,522 124,732,861 124,732,861 328,616,383 62.0 38.0Modificado

3 21,968,013 172,778,966 3,808,073 198,555,052 75,862,374 75,862,374 274,417,426 72.4 27.6Devengado

3 21,928,194 153,245,567 -3,274,453 171,899,308 120,765,987 -5,495,512 115,270,475 287,169,783 59.9 40.1Pagado

3 118.0 71.2 -o- 71.8 -o- -o- 110.4Porcentaje Pag/Aprob

3 93.1 86.3 -o- 84.3 96.8 92.4 87.4Porcentaje Pag/Modif

3 5 Transporte

3 5 18,578,401 215,130,479 5,628,372 239,337,252 20,741,862 20,741,862 260,079,114 92.0 8.0Aprobado

3 5 23,555,016 177,632,093 2,696,413 203,883,522 124,732,861 124,732,861 328,616,383 62.0 38.0Modificado

3 5 21,968,013 172,778,966 3,808,073 198,555,052 75,862,374 75,862,374 274,417,426 72.4 27.6Devengado

3 5 21,928,194 153,245,567 -3,274,453 171,899,308 120,765,987 -5,495,512 115,270,475 287,169,783 59.9 40.1Pagado

3 5 118.0 71.2 -o- 71.8 -o- -o- 110.4Porcentaje Pag/Aprob

3 5 93.1 86.3 -o- 84.3 96.8 92.4 87.4Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 Transporte por Agua y Puertos

3 5 02 18,578,401 215,130,479 5,628,372 239,337,252 20,741,862 20,741,862 260,079,114 92.0 8.0Aprobado

3 5 02 23,555,016 177,632,093 2,696,413 203,883,522 124,732,861 124,732,861 328,616,383 62.0 38.0Modificado

3 5 02 21,968,013 172,778,966 3,808,073 198,555,052 75,862,374 75,862,374 274,417,426 72.4 27.6Devengado

3 5 02 21,928,194 153,245,567 -3,274,453 171,899,308 120,765,987 -5,495,512 115,270,475 287,169,783 59.9 40.1Pagado

3 5 02 118.0 71.2 -o- 71.8 -o- -o- 110.4Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 93.1 86.3 -o- 84.3 96.8 92.4 87.4Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 002 Servicios de apoyo administrativo

3 5 02 002 4,403,969 7,154,119 2,092,385 13,650,473 13,650,473 100.0Aprobado

3 5 02 002 6,722,447 7,322,730 1,866,182 15,911,359 15,911,359 100.0Modificado

3 5 02 002 6,530,358 6,394,486 12,924,844 12,924,844 100.0Devengado

3 5 02 002 6,519,668 6,420,128 201,641 13,141,437 13,141,437 100.0Pagado

3 5 02 002 148.0 89.7 9.6 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 002 97.0 87.7 10.8 82.6 82.6Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 002 M001 Actividades de apoyo administrativo

3 5 02 002 M001 4,403,969 7,154,119 2,092,385 13,650,473 13,650,473 100.0Aprobado

3 5 02 002 M001 6,722,447 7,322,730 1,866,182 15,911,359 15,911,359 100.0Modificado

3 5 02 002 M001 6,530,358 6,394,486 12,924,844 12,924,844 100.0Devengado

3 5 02 002 M001 6,519,668 6,420,128 201,641 13,141,437 13,141,437 100.0Pagado

3 5 02 002 M001 148.0 89.7 9.6 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 002 M001 97.0 87.7 10.8 82.6 82.6Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 002 M001 J2W Administración del Sistema Portuario Nacional
Topolobampo, S.A. de C.V.

3 5 02 002 M001 J2W 4,403,969 7,154,119 2,092,385 13,650,473 13,650,473 100.0Aprobado

3 5 02 002 M001 J2W 6,722,447 7,322,730 1,866,182 15,911,359 15,911,359 100.0Modificado

3 5 02 002 M001 J2W 6,530,358 6,394,486 12,924,844 12,924,844 100.0Devengado

3 5 02 002 M001 J2W 6,519,668 6,420,128 201,641 13,141,437 13,141,437 100.0Pagado
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

3 5 02 002 M001 J2W 148.0 89.7 9.6 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 002 M001 J2W 97.0 87.7 10.8 82.6 82.6Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 010 Puertos eficientes y competitivos

3 5 02 010 14,174,432 207,976,360 3,535,987 225,686,779 20,741,862 20,741,862 246,428,641 91.6 8.4Aprobado

3 5 02 010 16,832,569 170,309,363 830,231 187,972,163 124,732,861 124,732,861 312,705,024 60.1 39.9Modificado

3 5 02 010 15,437,655 166,384,480 3,808,073 185,630,208 75,862,374 75,862,374 261,492,582 71.0 29.0Devengado

3 5 02 010 15,408,526 146,825,439 -3,476,094 158,757,871 120,765,987 -5,495,512 115,270,475 274,028,346 57.9 42.1Pagado

3 5 02 010 108.7 70.6 -o- 70.3 -o- -o- 111.2Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 010 91.5 86.2 -o- 84.5 96.8 92.4 87.6Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 010 E002 Operación de infraestructura marítimo-
portuaria

3 5 02 010 E002 14,174,432 207,976,360 3,535,987 225,686,779 225,686,779 100.0Aprobado

3 5 02 010 E002 16,832,569 170,309,363 830,231 187,972,163 187,972,163 100.0Modificado

3 5 02 010 E002 15,437,655 166,384,480 3,808,073 185,630,208 185,630,208 100.0Devengado

3 5 02 010 E002 15,408,526 146,825,439 445,986 162,679,951 162,679,951 100.0Pagado

3 5 02 010 E002 108.7 70.6 12.6 72.1 72.1Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 010 E002 91.5 86.2 53.7 86.5 86.5Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 010 E002 J2W Administración del Sistema Portuario Nacional
Topolobampo, S.A. de C.V.

3 5 02 010 E002 J2W 14,174,432 207,976,360 3,535,987 225,686,779 225,686,779 100.0Aprobado

3 5 02 010 E002 J2W 16,832,569 170,309,363 830,231 187,972,163 187,972,163 100.0Modificado

3 5 02 010 E002 J2W 15,437,655 166,384,480 3,808,073 185,630,208 185,630,208 100.0Devengado

3 5 02 010 E002 J2W 15,408,526 146,825,439 445,986 162,679,951 162,679,951 100.0Pagado

3 5 02 010 E002 J2W 108.7 70.6 12.6 72.1 72.1Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 010 E002 J2W 91.5 86.2 53.7 86.5 86.5Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 010 K004 Proyectos de construcción de puertos

3 5 02 010 K004 Aprobado

3 5 02 010 K004 75,020,246 75,020,246 75,020,246 100.0Modificado

3 5 02 010 K004 30,074,087 30,074,087 30,074,087 100.0Devengado

3 5 02 010 K004 74,977,700 74,977,700 74,977,700 100.0Pagado

3 5 02 010 K004 Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 010 K004 99.9 99.9 99.9Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 010 K004 J2W Administración del Sistema Portuario Nacional
Topolobampo, S.A. de C.V.

3 5 02 010 K004 J2W Aprobado

3 5 02 010 K004 J2W 75,020,246 75,020,246 75,020,246 100.0Modificado

3 5 02 010 K004 J2W 30,074,087 30,074,087 30,074,087 100.0Devengado

3 5 02 010 K004 J2W 74,977,700 74,977,700 74,977,700 100.0Pagado

3 5 02 010 K004 J2W Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 010 K004 J2W 99.9 99.9 99.9Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 010 K027 Mantenimiento de infraestructura

3 5 02 010 K027 20,741,862 20,741,862 20,741,862 100.0Aprobado

3 5 02 010 K027 49,712,615 49,712,615 49,712,615 100.0Modificado

3 5 02 010 K027 45,788,287 45,788,287 45,788,287 100.0Devengado

3 5 02 010 K027 45,788,287 45,788,287 45,788,287 100.0Pagado

3 5 02 010 K027 220.8 220.8 220.8Porcentaje Pag/Aprob
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

3 5 02 010 K027 92.1 92.1 92.1Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 010 K027 J2W Administración del Sistema Portuario Nacional
Topolobampo, S.A. de C.V.

3 5 02 010 K027 J2W 20,741,862 20,741,862 20,741,862 100.0Aprobado

3 5 02 010 K027 J2W 49,712,615 49,712,615 49,712,615 100.0Modificado

3 5 02 010 K027 J2W 45,788,287 45,788,287 45,788,287 100.0Devengado

3 5 02 010 K027 J2W 45,788,287 45,788,287 45,788,287 100.0Pagado

3 5 02 010 K027 J2W 220.8 220.8 220.8Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 010 K027 J2W 92.1 92.1 92.1Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 010 W001 Operaciones Ajenas

3 5 02 010 W001 Aprobado

3 5 02 010 W001 Modificado

3 5 02 010 W001 Devengado

3 5 02 010 W001 -3,922,080 -3,922,080 -5,495,512 -5,495,512 -9,417,592 41.6 58.4Pagado

3 5 02 010 W001 Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 010 W001 Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 010 W001 J2W Administración del Sistema Portuario Nacional
Topolobampo, S.A. de C.V.

3 5 02 010 W001 J2W Aprobado

3 5 02 010 W001 J2W Modificado

3 5 02 010 W001 J2W Devengado

3 5 02 010 W001 J2W -3,922,080 -3,922,080 -5,495,512 -5,495,512 -9,417,592 41.6 58.4Pagado

3 5 02 010 W001 J2W Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 010 W001 J2W Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
6,432,499 -3,526,965 2,905,534 2,443,711 2,496,078 461,823Gobierno

6,432,499 -3,526,965 2,905,534 2,443,711 2,496,078 461,823Coordinación de la Política de Gobierno

260,079,114 68,537,269 328,616,383 274,417,426 287,169,783 54,198,957Desarrollo Económico

260,079,114 68,537,269 328,616,383 274,417,426 287,169,783 54,198,957Transporte

266,511,613 65,010,304 331,521,917 276,861,137 289,665,861 54,660,780Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Cuenta Pública 2023

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V. Página 1 de 1



CUENTA PÚBLICA 2023
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
266,511,613 65,010,304 331,521,917 276,861,137 289,665,861 54,660,780Programas Federales

246,428,641 66,276,383 312,705,024 261,492,582 283,445,938 51,212,442Desempeño de las Funciones

225,686,779 -37,714,616 187,972,163 185,630,208 162,679,951 2,341,955Prestación de Servicios Públicos

20,741,862 103,990,999 124,732,861 75,862,374 120,765,987 48,870,487Proyectos de Inversión

20,082,972 -1,266,079 18,816,893 15,368,555 6,219,923 3,448,338Administrativos y de Apoyo

13,650,473 2,260,886 15,911,359 12,924,844 13,141,437 2,986,515Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

6,432,499 -3,526,965 2,905,534 2,443,711 2,496,078 461,823Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

-9,417,592Operaciones ajenas

266,511,613 65,010,304 331,521,917 276,861,137 289,665,861 54,660,780Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Cuenta Pública 2023

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V. Página 1 de 1



CUENTA PÚBLICA 2023
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN

Programas Federales

24,094,171 215,850,171 5,825,409 245,769,751 20,741,862 20,741,862 266,511,613 92.2 7.8TOTAL APROBADO

25,486,229 178,410,552 2,892,275 206,789,056 124,732,861 124,732,861 331,521,917 62.4 37.6TOTAL MODIFICADO

23,892,291 173,298,399 3,808,073 200,998,763 75,862,374 75,862,374 276,861,137 72.6 27.4TOTAL DEVENGADO

23,848,783 153,763,465 -3,216,862 174,395,386 120,765,987 -5,495,512 115,270,475 289,665,861 60.2 39.8TOTAL PAGADO

99.0 71.2 -o- 71.0 -o- -o- 108.7Porcentaje Pag/Aprob

93.6 86.2 -o- 84.3 96.8 92.4 87.4Porcentaje Pag/Modif

1 2 Desempeño de las Funciones

1 2 14,174,432 207,976,360 3,535,987 225,686,779 20,741,862 20,741,862 246,428,641 91.6 8.4Aprobado

1 2 16,832,569 170,309,363 830,231 187,972,163 124,732,861 124,732,861 312,705,024 60.1 39.9Modificado

1 2 15,437,655 166,384,480 3,808,073 185,630,208 75,862,374 75,862,374 261,492,582 71.0 29.0Devengado

1 2 15,408,526 146,825,439 445,986 162,679,951 120,765,987 120,765,987 283,445,938 57.4 42.6Pagado

1 2 108.7 70.6 12.6 72.1 -o- -o- 115.0Porcentaje Pag/Aprob

1 2 91.5 86.2 53.7 86.5 96.8 96.8 90.6Porcentaje Pag/Modif

1 2 E Prestación de Servicios Públicos

1 2 E 14,174,432 207,976,360 3,535,987 225,686,779 225,686,779 100.0Aprobado

1 2 E 16,832,569 170,309,363 830,231 187,972,163 187,972,163 100.0Modificado

1 2 E 15,437,655 166,384,480 3,808,073 185,630,208 185,630,208 100.0Devengado

1 2 E 15,408,526 146,825,439 445,986 162,679,951 162,679,951 100.0Pagado

1 2 E 108.7 70.6 12.6 72.1 72.1Porcentaje Pag/Aprob

1 2 E 91.5 86.2 53.7 86.5 86.5Porcentaje Pag/Modif

1 2 E 002 Operación de infraestructura marítimo-
portuaria

1 2 E 002 14,174,432 207,976,360 3,535,987 225,686,779 225,686,779 100.0Aprobado

1 2 E 002 16,832,569 170,309,363 830,231 187,972,163 187,972,163 100.0Modificado

1 2 E 002 15,437,655 166,384,480 3,808,073 185,630,208 185,630,208 100.0Devengado

1 2 E 002 15,408,526 146,825,439 445,986 162,679,951 162,679,951 100.0Pagado

1 2 E 002 108.7 70.6 12.6 72.1 72.1Porcentaje Pag/Aprob

1 2 E 002 91.5 86.2 53.7 86.5 86.5Porcentaje Pag/Modif

1 2 K Proyectos de Inversión

1 2 K 20,741,862 20,741,862 20,741,862 100.0Aprobado

1 2 K 124,732,861 124,732,861 124,732,861 100.0Modificado

1 2 K 75,862,374 75,862,374 75,862,374 100.0Devengado

1 2 K 120,765,987 120,765,987 120,765,987 100.0Pagado

1 2 K -o- -o- -o-Porcentaje Pag/Aprob

1 2 K 96.8 96.8 96.8Porcentaje Pag/Modif

1 2 K 004 Proyectos de construcción de puertos

1 2 K 004 Aprobado

1 2 K 004 75,020,246 75,020,246 75,020,246 100.0Modificado

1 2 K 004 30,074,087 30,074,087 30,074,087 100.0Devengado

1 2 K 004 74,977,700 74,977,700 74,977,700 100.0Pagado

1 2 K 004 Porcentaje Pag/Aprob

1 2 K 004 99.9 99.9 99.9Porcentaje Pag/Modif

1 2 K 027 Mantenimiento de infraestructura

1 2 K 027 20,741,862 20,741,862 20,741,862 100.0Aprobado
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CUENTA PÚBLICA 2023
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN

1 2 K 027 49,712,615 49,712,615 49,712,615 100.0Modificado

1 2 K 027 45,788,287 45,788,287 45,788,287 100.0Devengado

1 2 K 027 45,788,287 45,788,287 45,788,287 100.0Pagado

1 2 K 027 220.8 220.8 220.8Porcentaje Pag/Aprob

1 2 K 027 92.1 92.1 92.1Porcentaje Pag/Modif

1 3 Administrativos y de Apoyo

1 3 9,919,739 7,873,811 2,289,422 20,082,972 20,082,972 100.0Aprobado

1 3 8,653,660 8,101,189 2,062,044 18,816,893 18,816,893 100.0Modificado

1 3 8,454,636 6,913,919 15,368,555 15,368,555 100.0Devengado

1 3 8,440,257 6,938,026 -3,662,848 11,715,435 -5,495,512 -5,495,512 6,219,923 188.4 -o-Pagado

1 3 85.1 88.1 -o- 58.3 31.0Porcentaje Pag/Aprob

1 3 97.5 85.6 -o- 62.3 33.1Porcentaje Pag/Modif

1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional

1 3 M 4,403,969 7,154,119 2,092,385 13,650,473 13,650,473 100.0Aprobado

1 3 M 6,722,447 7,322,730 1,866,182 15,911,359 15,911,359 100.0Modificado

1 3 M 6,530,358 6,394,486 12,924,844 12,924,844 100.0Devengado

1 3 M 6,519,668 6,420,128 201,641 13,141,437 13,141,437 100.0Pagado

1 3 M 148.0 89.7 9.6 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

1 3 M 97.0 87.7 10.8 82.6 82.6Porcentaje Pag/Modif

1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo

1 3 M 001 4,403,969 7,154,119 2,092,385 13,650,473 13,650,473 100.0Aprobado

1 3 M 001 6,722,447 7,322,730 1,866,182 15,911,359 15,911,359 100.0Modificado

1 3 M 001 6,530,358 6,394,486 12,924,844 12,924,844 100.0Devengado

1 3 M 001 6,519,668 6,420,128 201,641 13,141,437 13,141,437 100.0Pagado

1 3 M 001 148.0 89.7 9.6 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

1 3 M 001 97.0 87.7 10.8 82.6 82.6Porcentaje Pag/Modif

1 3 O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de
la gestión

1 3 O 5,515,770 719,692 197,037 6,432,499 6,432,499 100.0Aprobado

1 3 O 1,931,213 778,459 195,862 2,905,534 2,905,534 100.0Modificado

1 3 O 1,924,278 519,433 2,443,711 2,443,711 100.0Devengado

1 3 O 1,920,589 517,898 57,591 2,496,078 2,496,078 100.0Pagado

1 3 O 34.8 72.0 29.2 38.8 38.8Porcentaje Pag/Aprob

1 3 O 99.4 66.5 29.4 85.9 85.9Porcentaje Pag/Modif

1 3 O 001 Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

1 3 O 001 5,515,770 719,692 197,037 6,432,499 6,432,499 100.0Aprobado

1 3 O 001 1,931,213 778,459 195,862 2,905,534 2,905,534 100.0Modificado

1 3 O 001 1,924,278 519,433 2,443,711 2,443,711 100.0Devengado

1 3 O 001 1,920,589 517,898 57,591 2,496,078 2,496,078 100.0Pagado

1 3 O 001 34.8 72.0 29.2 38.8 38.8Porcentaje Pag/Aprob

1 3 O 001 99.4 66.5 29.4 85.9 85.9Porcentaje Pag/Modif

1 3 W Operaciones ajenas

1 3 W Aprobado

1 3 W Modificado
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CUENTA PÚBLICA 2023
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN

1 3 W Devengado

1 3 W -3,922,080 -3,922,080 -5,495,512 -5,495,512 -9,417,592 41.6 58.4Pagado

1 3 W Porcentaje Pag/Aprob

1 3 W Porcentaje Pag/Modif

1 3 W 001 Operaciones Ajenas

1 3 W 001 Aprobado

1 3 W 001 Modificado

1 3 W 001 Devengado

1 3 W 001 -3,922,080 -3,922,080 -5,495,512 -5,495,512 -9,417,592 41.6 58.4Pagado

1 3 W 001 Porcentaje Pag/Aprob

1 3 W 001 Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2023
MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)
Fecha: 14/03/2024     Hora: 15:45:42

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO PAGADO VARIACIÓN % PAG/APROB
PARTICIPACIÓN %

RESPECTO AL TOTAL DEL
PAGADO

266,511,613 289,665,861 8.7 100.0TOTAL

245,769,751 174,395,386 -29.0 60.2Gasto Corriente

24,094,171 23,848,783 -1.0 8.2Servicios Personales

24,094,171 23,848,783 -1.0 8.2Servicios personales1000

7,654,756 8,066,763 5.4 2.8Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

4,391,395 3,034,880 -30.9 1.0Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

1,202,496 2,214,691 84.2 0.8Remuneraciones adicionales y especiales1300

3,752,745 3,386,924 -9.7 1.2Seguridad social1400

6,358,718 7,145,525 12.4 2.5Otras prestaciones sociales y económicas1500

734,061 0 -100.0 0.0Previsiones1600

215,850,171 153,763,465 -28.8 53.1Gasto De Operación

4,943,548 4,110,438 -16.9 1.4Materiales y suministros2000

461,687 407,227 -11.8 0.1Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

533,251 525,911 -1.4 0.2Alimentos y utensilios2200

240,820 221,174 -8.2 0.1Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

63,189 33,096 -47.6 0.0Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

1,333,158 1,472,257 10.4 0.5Combustibles, lubricantes y aditivos2600

642,542 584,634 -9.0 0.2Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,668,901 866,139 -48.1 0.3Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

210,906,623 149,653,027 -29.0 51.7Servicios generales3000

6,632,230 5,119,366 -22.8 1.8Servicios básicos3100

54,019,623 53,892,896 -0.2 18.6Servicios de arrendamiento3200

31,981,531 29,894,635 -6.5 10.3Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

10,763,711 9,314,791 -13.5 3.2Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

68,176,426 14,172,771 -79.2 4.9Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

648,000 558,621 -13.8 0.2Servicios de comunicación social y publicidad3600

865,273 811,940 -6.2 0.3Servicios de traslado y viáticos3700

420,288 364,877 -13.2 0.1Servicios oficiales3800

37,399,541 35,523,130 -5.0 12.3Otros servicios generales3900

5,825,409 -3,216,862 -155.2 -1.1Otros De Corriente

5,825,409 -3,216,862 -155.2 -1.1Servicios generales3000

5,825,409 -3,216,862 -155.2 -1.1Otros servicios generales3900

0 0 0.0 0.0Pensiones Y Jubilaciones
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CUENTA PÚBLICA 2023
MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)
Fecha: 14/03/2024     Hora: 15:45:42

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO PAGADO VARIACIÓN % PAG/APROB
PARTICIPACIÓN %

RESPECTO AL TOTAL DEL
PAGADO

20,741,862 115,270,475 455.7 39.8Gasto De Inversión

20,741,862 120,765,987 482.2 41.7Inversión Física

20,741,862 120,765,987 482.2 41.7Inversión pública6000

20,741,862 120,765,987 482.2 41.7Obra pública en bienes propios6200

0 -5,495,512 0.0 -1.9Otros De Inversión

0 -5,495,512 0.0 -1.9Servicios generales3000

0 -5,495,512 0.0 -1.9Otros servicios generales3900
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CUENTA PÚBLICA 2023
MEMORIA DE CÁLCULO PARA EL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

13 MARINA
J2W ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

(PESOS)
Fecha: 14/03/2024     Hora: 15:46:49

FI FN

CATEGORÍA
PROGRAMÁTICA

CONCEPTO PAGADO VARIACIÓN %
PAG/APROB

PARTICIPACIÓN %
DE LAS

FINALIDADES
RESPECTO AL

TOTAL DEL GASTO
PAGADO

APROBADO

PARTICIPACIÓN %
DE LAS FUNCIONES

RESPECTO AL
TOTAL DEL GASTO

PAGADO DE LA
FINALIDAD A LA
QUE PERTENECE

1 6,432,499 2,496,078 -61.2 0.9Gobierno 100.0

3 6,432,499 2,496,078 -61.2Coordinación de la Política de Gobierno 100.0

3 260,079,114 287,169,783 10.4 99.1Desarrollo Económico 100.0

5 260,079,114 287,169,783 10.4Transporte 100.0

266,511,613 289,665,861 8.7 100.0Total del Gasto
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